2

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30 ноября 2021 г.	            г. Курск		     	                   № 20-4-192

О передаче осуществления части
полномочия по решению вопросов
местного значения органам местного
самоуправления сельских поселений
Курского района Курской области

       Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального района «Курский район» Курской области Представительное Собрание Курского района Курской области
РЕШИЛО:
1. Передать органам местного самоуправления Бесединского, Брежневского, Винниковского, Ворошневского, Камышинского, Лебяженского, Клюквинского, Моковского, Нижнемедведицкого, Новопоселеновского, Ноздрачевского, Пашковского, Полевского, Полянского, Рышковского, Шумаковского, Щетинского сельских поселений  Курского района  Курской  области  осуществление полномочия муниципального района «Курский район» Курской области по осуществлению дорожной деятельности в части содержания автомобильных дорог местного значения в границах муниципального района сроком с 01.01.2022 года по 01.04.2022 года.
2. Администрации Курского района Курской области заключить соглашения с администрациями сельских поселений Курского района Курской области о передаче осуществления полномочия муниципального района «Курский район» Курской области по осуществлению дорожной деятельности в части содержания автомобильных дорог местного значения в границах муниципального района.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Сельская новь».

[bookmark: _GoBack]4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Представительного Собрания
Курского района Курской области                                              А.Н. Пашутин

Глава Курского района
Курской области                                                                         А.В. Телегин